
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 977              del  13/06/2017 

Determina n. 810           del 13/06/2017 

 

 

 

OGGETTO: INDAGINE CONOSCITIVA DI INIZIATIVE E SPETTACOLI 

PER L’ESTATE 2017.  NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 977 
del 13/06/2017 
Numero Generale  del  01/01/0001  

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

� con Delibera di G.C. n. 97 del 18/6/2017, l’Amministrazione Comunale ha 
stabilito di acquisire, mediante indagine conoscitiva, proposte per la definizione 
di iniziative e spettacoli da realizzare nell’estate 2017 demandando al Dirigente 
del Settore Beni e Servizi Culturali di predisporre tutti gli adempimenti 
amministrativi necessari per dare attuazione al provvedimento; 

� con determinazione dirigenziale n. 704 del 19/5/2017 è stato approvato lo 
schema di avviso per l’indagine conoscitiva per la realizzazione di iniziative e 
spettacoli per l’estate 2017; 

� l’avviso è stato pubblicato all’albo Pretorio on-line del Comune di Barletta dal 
giorno 22 maggio al 5 giugno 2017 con rep. di pubblicazione n. 1889; 

 
Premesso, inoltre, che: 

� con Deliberazione di G.C. n. 97 del 18/5/2017 l’Amministrazione Comunale ha 
stabilito che la valutazione dei progetti pervenuti sarebbe stata effettuata da 
un’apposita Commissione; 

� al fine di selezionare le proposte pervenute, è necessario individuare soggetti 
con elevata esperienza professionale che possano favorire un’oggettiva 
valutazione degli stessi; 

 
Ritenuto che la Commissione possa essere composta, oltre che dal Dirigente del 
Settore Beni e Servizi Culturali, da soggetti di indubbio valore professionale attestato 
dai curricula all’uopo acquisiti e che si sono resi disponibili ad espletare l’incarico a 
titolo gratuito: 

� Dott. Costantino Foschini, già giornalista RAI; 
� Dott. Nicola Corvasce, già dirigente della Regione Puglia;   

       
Ritenuto, altresì, necessario dotare la Commissione di un segretario verbalizzante, e 
che è stato individuato, in ragione della sua esperienza e competenza il Rag. Giuseppe 
Caggia, dipendente del Settore Cultura di questo Ente;     
 
Considerato che: 

� i componenti della Commissione, innanzi individuati, hanno comunicato, per le 
vie brevi, la loro disponibilità a svolgere l’incarico;  

� è necessario procedere alla nomina della Commissione che a suo insindacabile 
giudizio valuterà le proposte pervenute tenendo conto delle indicazioni 
proposte dall’Amministrazione con la Delibera di G.C. n. 97 del 18/5/2017;; 

Tenuto conto che, così come previsto dall’indagine conoscitiva, l’esito dei lavori 
della Commissione non impegna in alcun modo l’Amministrazione Comunale nei 



confronti dei soggetti proponenti, i quali, in caso di mancato inserimento del proprio 
progetto nel programma generale del Comune di Barletta, nulla potranno pretendere 
a qualsiasi titolo; 
 
Visti: 

� D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 
� D. Lgs n.165/2001 e s.m.i; 
� Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente; 
� La Delibera di G.C. n. 97 del 18/5/2017; 
� la Delibera di C.C. n. 21 del 27/3/2017 relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione 2017-2019; 
� la Determinazione Dirigenziale n. 704 del 19/05/2017; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
DETERMINA 

 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

1. DI NOMINARE componenti della Commissione Tecnica, per la selezione la 
realizzazione di iniziative e spettacoli per l’estate 2017 nelle seguenti persone: 

� Santa Scommegna - Presidente; 
� Costantino Foschini - Componente; 
� Nicola Corvasce - Componente; 
� Giuseppe Caggia - segretario verbalizzante 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on 
line per la pubblicazione e al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

4. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Settore Servizi Finanziari 
nonché all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

5. DI TRASMETTERE, inoltre, il presente atto al Webmaster per la 
pubblicazione sul sito web istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai 
sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.   

 
 
         Il Dirigente 
        Dott.ssa Santa Scommegna 

 

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

977

INDAGINE CONOSCITIVA DI INIZIATIVE E SPETTACOLI PER L’ESTATE 2017.  NOMINA
COMMISSIONE.

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 810
13/06/2017Data adozione:

15/06/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  13/06/2017                          N°  810 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/06/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/07/2017 

 

 

Barletta, lì 16/06/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


